

**IV° SERVIZIO**

*Aree Tecniche - Opere Pubbliche e Infrastrutture  
Urbanistica ed Assetto del Territorio – LL. PP. e Manutenzioni*

PROT. N. 2071 DEL 01 AGO. 2014

N.	154	09 Settembre	2013	IV° Servizio
----	-----	--------------	------	--------------

**DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE**

N. 510 DEL 01 AGO. 2014

**Oggetto** "Adeguamento funzionale degli impianti di pubblica illuminazione relativi al centro storico ed urbano". Art.16 L.r. 11/2004 DGR n°405/2011.

**LIQUIDAZIONE 1°SAL Ditta P&G € 70.730,00 CIG 4757639FE3**

**IL RESPONSABILE DEL 4 SERVIZIO**

**VISTO** il Decreto del Sindaco prot. n° 5310 del 30.03.2011 con il quale viene nominato l'Arch Carla Campa giorni responsabile del IV° Servizio ; ;

**VISTO** il D. Lgs. n° 267/00;

**VISTO** il Regolamento comunale per la organizzazione degli uffici e dei servizi;

**Vista** la domanda presentata dal Comune di Isola del Liri in data 29.06.2010 – prot. n. 12127 a firma del Sindaco ai sensi della Legge Regionale n.11/04. E.F.2010 come richiesta di contributo finanziario per i lavori di Adeguamento funzionale degli impianti di Pubblica Illuminazione relativi al centro storico e urbano;

**Vista** la Deliberazione di Giunta Municipale n°146 del 29.06.2010 di approvazione progettazione preliminare a firma dell'Ufficio tecnico Comunale relativa alla richiesta di contributo finanziario per i lavori di "Adeguamento funzionale degli impianti di pubblica Illuminazione relativi al centro storico e urbano";

**Vista** la nota trasmessa dalla Regione Lazio – Dipartimento Istituzionale e Territorio - Direzione Regionale Infrastrutture - prot. n. 548804/09/14 del 27.12.2011 acquisita al prot. comunale n.499 del 11.01.2012 con la quale la Regione Lazio ha comunicato che di Isola del Liri è stato ammesso al finanziamento di Euro 165.000,00 ;

**Dato** che in sede di richiesta di finanziamento si prevedeva un costo dell'opera pari a € 767.615,00, a fronte di un finanziamento concesso minore;

**Vista** la determinazione n°100 bis del 28 settembre di affidamento 2012 di affidamento dell'incarico di redazione del progetto esecutivo, D.LL., misura, contabilità, collaudo, nonché coordinamento della sicurezza dei lavori in oggetto all'Arch. Maria Teresa Cibelli con studio in via Gramsci, 94 03031 Aquino (Fr);

**Visto** il progetto redatto dall' Arch. Mariateresa Cibelli acquisiti al prot.16556 del 17 ottobre 2012 costituito dai seguenti elaborati :

- Elaborato grafico- Tav1, Tav2, Tav3
- Relazione tecnica illustrativa e quadro economico;
- Calcolo Illuminotecnico;
- Computo metrico;
- Elenco prezzi;
- Analisi prezzi;
- Capitolato Speciale d'appalto;
- Piano di sicurezza e di coordinamento;
- Stima dei costi per la sicurezza-incidenza mano d'opera;
- Fascicolo dell'opera

Avente il seguente QTE:

	QTE
<b>TOTALE LAVORI</b>	<b>€ 126.991,97</b>
Importo lavori a base d'asta	€ 121.277,33
Oneri per piani di sicurezza	€ 5.714,64
<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE</b>	
Imprevisti	€ 1994,21
Progettazione, DLL, contabilità, collaudo, coordinamento sicurezza	€ 16.485,04
Art. 92 dlgs.163/06	€ 2.539,84
CNPAIA	€ 659,41
Spese per pubblicazioni e bandi commissioni	€ 30,00
IVA sui lavori 10%	€ 12.699,20
IVA su spese tecniche 21%	€ 3.600,33
<b>Totale somme a disposizione</b>	<b>€ 38.008,03</b>
<b>Totale Progetto</b>	<b>€ 165.000,00</b>

**Vista** la deliberazione n°144 del 22 10 2012 di approvazione progetto esecutivo redatto dall'Arch. Maria teresa Cibelli con studio in via Gramsci, 94 03031 Aquino (Fr);

**Vista** la determinazione n°124 del 27/11/2012 di approvazione 1°aggiornamento elenco ditte per l'affidamento di lavori di opere pubbliche con procedure negoziate senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell'art.57 comma 6 Dlgs 163/2006 e ss.mm.ii. di importo fino a € 1.000.000,00 con le modalità previste dall'art. 122 comma 7) del Dlgs 163/2006 e ss.mm.ii. e modificato dall'art.4 legge 106 del 12/07/2011 e per l'affidamento di lavori in economia mediante cottimo fiduciario ai sensi dell'art.125 comma 8 e 12 del D.lgs 163/2006 e ss.mm.ii;

**Vista** la determinazione n°125 del 30/11/2012 di indizione gara d'appalto mediante procedura negoziata art 122 comma 7 bis del Dlgs n°163/2006;

**Visto** la determinazione n°138 del 12/12/2012 di aggiudicazione definitiva per i lavori di cui all'oggetto alla Ditta P&G di Sora;

**Vista** la contabilità relativa al 1°sal redatta dal Direttore Lavori Dott. Arch. Mari Teresa Cibelli acquisita al protocollo comunale 12557 del 05/08/2013;

**Vista** la fattura n°43/20132 per i lavori 1°Sal di cui all'oggetto emessa dalla Società impiantistica P&G srl in via Vicenne,3 03039 Sora;

**Visto** il DURC regolare;

**Ritenuto** dover provvedere in merito;

Visto il D.lgs. 163/2006 e ss.mm.ii;

## DETERMINA

- 1) Di liquidare e pagare alla Società impiantistica P&G srl via Vicenne n.3,03039 Sora (Fr), la somma di € 70.730,00 comprensiva di IVA al 10%;
- 2) di dare atto che la spesa derivante dal presente atto trova copertura nel cap3177 Bilancio 2012;

Il Responsabile del Procedimento  
Ing. Eurika Perrella



Il Responsabile del IV° Servizio  
Arch. Carla Campagiorni

